
Stadtrat 

Freiestrasse 6 - Postfach 

8952 Schlieren 

Tel. 044 738 15 76 

stadtkanzlei@schlieren.ch 

6.1.5.1 / 2023-1870 Seite 1 von 2 
 

 

Protokollauszug 

7. Sitzung vom 10. April 2024 

 

 
 

Feh ler! Verwei squel le k onnt e n ich t gef unde n wer den .  

65/2024 6.1.5.1 

 

Schulhaus Zelgli, Modulbau für Klassenzimmer 2024-2026 

Baumeisterarbeiten, Auftragserteilung zum Preis von Fr. 76'016.85 
 

 

1. Ausgangslage 

 

Aufgrund des anhaltenden Wohnungsbaus in den Quartieren Zelgli und am Rietpark bestellte die 

Schulpflege am 28. April 2020 für die Schulanlage Zelgli vier zusätzliche Klassenzimmer, zwei zu-

sätzliche Kindergärten und mindestens einen Dreifachhort. Für die Durchführung eines Architektur-

wettbewerbs genehmigte das Gemeindeparlament am 18. Mai 2022 einen Kredit von Fr. 515'000.00. 

Der Stadtrat bestätigte mit SRB 277 vom 6. Dezember 2023 das Siegerprojekt Lilia. 

 

Ab dem Schuljahr 2024/2025 sollen zwei modulare Klassenzimmer als Übergangslösung bis zum 

Bezug des Projekts Lilia 2027 erstellt werden. Mit SRB 237 vom 25. Oktober 2023 genehmigte der 

Stadtrat dazu einen Kredit von Fr. 460'000.00 für die Erschliessung und Fr. 267'000.00 für die Miete 

der Klassenzimmermodule. 

 

Für die zwei modularen Klassenzimmer sind in einer ersten Phase die Baumeisterarbeiten zu ver-

geben.  

 

 

2. Submission 

 

Der Auftrag für die Baumeisterarbeiten wird im freihändigen Verfahren vergeben. Die Arbeiten sind 

an die Firma Erne AG, Laufenburg, zu vergeben, da diese bereits mit der Lieferung der zwei modu-

laren Klassenzimmer beauftragt sind. Die Kosten sind im Kostenvoranschlag INV00539 enthalten.  

 

 

3. Erwägungen 

 

Die zwei modularen Klassenzimmer auf dem Schulareal Zelgli müssen auf Beginn des Schuljahrs 

2024/2025, respektive auf den 2. August 2024, fertig erstellt und bezugsbereit sein. Daher sind die 

Baumeisterarbeiten für die Erschliessung von Strom-, Wasser- und Abwasserleitungen bis spätes-

tens Ende April 2024 zu vergeben.   

 

 

Der Stadtrat beschliesst: 

1. Es wird folgender Auftrag zu Lasten INV00539 erteilt: 

 
Arbeitsbereich Firma Kosten Fr. inkl. MWST. 

Baumeisterarbeiten ERNE AG Bauunterneh-
mung 

76'016.85 

2. Die Abteilung Finanzen und Liegenschaften wird mit dem Vollzug dieses Beschlusses beauf-

tragt und ermächtigt, die entsprechenden Aufträge zu erteilen und die Werkverträge zu unter-

zeichnen. 



 

6.1.5.1 / 2023-1870 Seite 2 von 2 
 

3. Mitteilung an 

– Abteilungsleiter Finanzen und Liegenschaften 

– Abteilungsleiter Bildung und Jugend 

– Bereichsleiter Liegenschaften 

– Fachstelle Finanzen 

– Archiv 

 

 

Status: öffentlich 

 

 
 
Stadtrat Schlieren 

 

 

 

Markus Bärtschiger 

Stadtpräsident 

 Janine Bron 

Stadtschreiberin 
 


	1. Ausgangslage
	2. Submission
	3. Erwägungen

